
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.12.2025 № 1081 
 

г. Азов 

 

 

Об утверждении перечня платных образовательных услуг,  

оказываемых Муниципальным бюджетным общеобразовательным  

учреждением средняя общеобразовательная школа № 9 г. Азова 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением 

Азовской городской Думы от 19.12.2018 № 349  «Об утверждении порядка 

реализации единой ценовой политики, регулируемой органами местного 

самоуправления города Азова», уставом Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 9 

г. Азова, а также с целью дальнейшего совершенствования деятельности 

в сфере оказания дополнительных платных услуг, Администрация города Азова  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, оказываемых 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средняя 

общеобразовательная школа № 9 г. Азова» согласно приложению к настоящему 

постановлению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных правовых актов Ростовской 

области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента 

социального развития г. Азова Заярную М.В. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

 



2 

 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Азова 

от 15.12.2025 № 1081 

 

 

Перечень платных образовательных услуг, оказываемых 

Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

средняя общеобразовательная школа № 9 г. Азова 

сверх установленного муниципального задания 

 

 
№ 

п/п 

Класс

ы 

Наименование 

оказываемой 

услуги 

Качественная характеристика услуги Единица 

измерения 

1  Дошко

льная 

подгот

овка 

«Предшкола 

нового поколения 

под ред. Р.Г. 

Чураковой» 

Система развивающих занятий для детей шести лет 
1 

академический 

час 

2  2-4 

класс 

«Домашнее 

задание с 

учителем» 

Выполнение домашнего задания с участием 

преподавателя 
1 

академический 

час 

3  
2-4 

классы 

«Играем и 

говорим по-

английски» 

Программа развивает интерес к изучению 

английского языка и способность обмена 

информацией на английском языке в ситуациях 

повседневного общения 

1 

академический 

час 

4  2-4 

классы 

«Занимательная 

математика» 
Данная программа предназначена для расширения 

и углубления математических знаний, развитие 

сообразительности, смекалки, логики 

1 

академический 

час 

5  2-4 

классы 

«Веселая 

грамматика» 
Программа расширяет и углубляет у младших 

школьников знания по русскому языку 
1 

академический 

час 

6  5-6 

класс 

«Мой инструмент 

– компьютер» 
Курс знакомит детей с азами информатики. 1 

академический 

час 

7  5-11 

классы 

«Русское 

правописание» 
Данная программа направлена на успешное 

усвоение русского языка, получение углубленных 

знаний по этому предмету. Подготовка к ГИА 

1 

академический 

час 

8  
5-11 

классы 

«Решение задач 

повышенной 

сложности по 

математике» 

Программа обучает решению задач повышенной 

сложности по математике при углубленном 

изучении предмета. Подготовка к ГИА 

1 

академический 

час 

9  7 

 класс 

«Культурологичес

кая 

направленность» 

Развитие культуры, определение ее места и роли 

среди других социальных явлений 
1 

академический 

час 

10  
8-11 

классы 

«Решение задач 

повышенной 

сложности по 

физике» 

Развитие интереса к физике, подготовка к ГИА. 
1 

академический 

час 

11  
8-11 

классы 

«Решение задач 

повышенной 

сложности по 

химии» 

Развитие интереса к химии, подготовка к ГИА. 
1 

академический 

час 

12  9-11 

классы 

«Основы 

правовых знаний» 
Программа курса ориентирована на углубленное 

изучение курса обществознание 
1 

академический 

час  



3 

 

 

Группа продленного дня 

13  

1-4 

классы 

Присмотр и уход 

за детьми в 

группах 

продленного дня 

Длительность пребывания 6 часов, в том числе 

организация прогулок, подвижных игр и отдыха 

детей, организация самоподготовки 

(самостоятельное выполнение учащимися 2-4 

классов домашнего задания) 

1 час на одного 

получателя 

 

 

 

Управляющий делами 

      администрации                                                                                И.А. Фомина 

 


